
 

Decreto Presidente Giunta n. 181 del 15/12/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PER LA NOMINA DI DIRETTORE GENERALE DELLA AGENZIA REGIONALE

PER LA PROMOZIONE DEL TURISMO DELLA CAMPANIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 244 del  16 Dicembre 2020



IL PRESIDENTE
Premesso che

a) l’art.  15  della  legge  regionale  8  agosto  2014,  n.  18  ha  istituito  l’Agenzia  regionale  per  la
promozione del turismo della Campania, ente pubblico non economico, strumentale, dotato di
autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale e contabile;

b) l'  art.  18 della richiamata legge regionale stabilisce che:  «Il  Direttore generale dell’Agenzia è
nominato dal Presidente della Giunta regionale, su proposta dell’assessore delegato in materia
di turismo e dei beni culturali, previo parere della Commissione consiliare competente ed è scelto
tra i soggetti iscritti nel ruolo del personale dirigente della pubblica amministrazione ovvero tra
esperti e professionisti esterni all’amministrazione regionale, in possesso dei seguenti requisiti:
a) diploma di laurea del vecchio ordinamento, diploma di laurea magistrale o diploma di laurea
specialistica;  b)  esperienza  di  direzione  tecnica  o  amministrativa  in  enti,  aziende,  strutture
pubbliche o private nei settori del turismo»; 

c) con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 50 del 9/05/2017 è stato approvato l’Avviso
Pubblico, per la manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale
dell’Agenzia  regionale  per  la  promozione  del  turismo  della  Campania,  da  nominare  ai  sensi
dell’art. 18 della legge regionale n. 18/2014;

d) con decreto  del  Presidente  della  Giunta  regionale n.  233 del  3/07/2017 è stata  nominata  la
Commissione per la verifica dell’ammissibilità delle domande pervenute ed il possesso, da parte
dei soggetti proponenti, dei requisiti richiesti dall'Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico
in parola;

e) con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 272 del 28/09/2017, acquisiti gli  esiti  dei
lavori  della  Commissione  e  l'elenco degli  idonei,  su  proposta  dell’Assessore  allo  Sviluppo  e
Promozione del Turismo, è stato nominato l’Avv. Luigi Raia ed è stato dato mandato al Direttore
Generale della Direzione per le Politiche culturali e il Turismo per la sottoscrizione del relativo
contratto di durata triennale;

f) il contratto per conferimento dell’incarico di Direttore Generale della Agenzia Regionale per la
Promozione del  Turismo della Campania è stato sottoscritto  dalle parti  il  21 dicembre 2017e
acquisito con protocollo n.CO.2017/466; 

Preso atto che il contratto per il conferimento dell'incarico in parola ha termine al 21 dicembre 2020;
Ravvisata la necessità di procedere ad una manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico
di Direttore Generale della Agenzia Regionale per la Promozione del Turismo della Campania per un
nuovo triennio;
Ravvisata, altresì, l'esigenza di garantire, nelle more della conclusione delle procedure di selezione e
nomina,  la  gestione  delle  attività  dell'Agenzia  Regionale  senza  soluzione  di  continuità  e  senza
interruzione dei procedimenti ad essa affidati;
Visto l’Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale per
la promozione del  turismo della Campania come predisposto dagli  uffici  della  competente Direzione
Generale per le politiche culturali e il turismo;
Acquisito il parere dell’Ufficio Speciale dell’Avvocatura regionale PS 116/50/12-2020 sullo schema di
Avviso pubblico in parola;
Vista la nota prot.33767/UDCP/GAB/VCG2 del 7 dicembre 2020 del Presidente della Giunta regionale
con  la  quale  si  propone  la  proroga  dell’incarico  dell’attuale  Direttore  Generale  per  un  periodo  non
superiore ai tre mesi, nelle more dello svolgimento della procedura di selezione e al fine di assicurare la
continuità della gestione amministrativa;
Ritenuto, pertanto, 

a) di  approvare  l’Avviso  Pubblico,  allegato  al  presente  decreto  a  formarne  parte  integrante  e
sostanziale,  per  la  manifestazione  di  interesse  per  il  conferimento  dell’incarico  di  Direttore
Generale dell’Agenzia regionale per la promozione del turismo della Campania, da nominare ai
sensi dell’art. 18 della legge regionale n. 18/2014;

b) di  rinviare  a  successivo  provvedimento  la  nomina  della  Commissione  per  la  verifica
dell’ammissibilità delle domande pervenute ed il possesso, da parte dei soggetti proponenti, dei
requisiti richiesti dall'Avviso pubblico;

c) di prorogare l'incarico conferito all'Avv. Luigi Raia con il DPGR n.272/2017 per una durata pari a

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 244 del  16 Dicembre 2020



tre mesi dalla scadenza fino al 21 marzo 2021, salvo cessazione anticipata in correlazione con la
conclusione  del  procedimento  di  evidenza  pubblica  finalizzato  alla  individuazione  del  nuovo
Direttore; 

d) di demandare alla Direzione Generale per le Politiche culturali e il Turismo lo svolgimento di ogni
attività connessa e consequenziale al presente provvedimento;

Visti

a) l’art.48 dello Statuto regionale; 
b) l'articolo 18 della legge regionale 8 agosto, 2014 n. 18;
c) il parere dell’Avvocatura regionale PS 116/50/12-2020; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per le Politiche culturali e il Turismo e delle
risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti l’istruttoria a tutti gli effetti di legge; 

DECRETA 

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 

1. di  approvare  l’Avviso  Pubblico,  allegato  al  presente  decreto  a  formarne  parte  integrante  e
sostanziale,  per  la  manifestazione  di  interesse  per  il  conferimento  dell’incarico  di  Direttore
Generale dell’Agenzia regionale per la promozione del turismo della Campania, da nominare ai
sensi dell’art. 18 della legge regionale n. 18/2014;

2. di  rinviare  a  successivo  provvedimento  la  nomina  della  Commissione  per  la  verifica
dell’ammissibilità delle domande pervenute e il possesso, da parte dei soggetti proponenti, dei
requisiti richiesti dall'Avviso pubblico;

3. di prorogare l'incarico conferito all'Avv. Luigi Raia con il DPGR n.272/2017 per una durata pari a
tre mesi dalla scadenza fino al 21 marzo 2021, salvo cessazione anticipata in correlazione con la
conclusione  del  procedimento  di  evidenza  pubblica  finalizzato  alla  individuazione  del  nuovo
Direttore; 

4. di demandare alla Direzione Generale per le Politiche culturali e il Turismo lo svolgimento di ogni
attività connessa e consequenziale al presente provvedimento;

5. di inviare il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai fini dell'espressione del gradimento
ex art. 48 dello Statuto;

6. di trasmettere il presente decreto all’Assessore alla Semplificazione amministrativa e al Turismo,
all'Ufficio  di  Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale,  al  Direttore  Generale  per  le
Politiche  culturale  e  il  Turismo,  per  gli  adempimenti  di  competenza  e  al  BURC  per  la
pubblicazione.

De Luca 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 244 del  16 Dicembre 2020


	BURC n. 244 del  16 Dicembre 2020

